
    

     CITTA' DI POMIGLIANO D’ARCO
(Città Metropolitana di Napoli)

ORDINANZA SINDACALE

N.28 DEL 02/12/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO – CHIUSURA DI TUTTI GLI UFFICI 
PUBBLICI, DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI SERVIZI EDUCATIVI PER 
L’INFANZIA PER IL GIORNO 03 DICEMBRE 2024 A PARTIRE DALLE ORE 14:00

IL SINDACO

Premesso che la GORI S.p.A, ha comunicato a questo Ente con prot. n. 48411 del 28/11/2024 
la sospensione del servizio idrico, a causa di lavori programmati di distrettualizzazione della 
rete dalle ore 14:00 fino alle ore 00:00 del giorno 04/12/2024;

Preso atto che l’interruzione idrica interesserà gran parte del territorio comunale;

Verificato che, nelle zone interessate dalla sospensione idrica, sono presenti la totalità dei 
plessi scolastici cittadini;

Considerato che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi 
igienici e che tale temporanea deficienza determina una carenza nelle misure igienico-
sanitarie, causando l’impossibilità del normale svolgimento delle attività lavorative e 
didattiche;

Ritenuto opportuno procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile e urgente al 
fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture pubbliche e contenere i disagi che 
potranno verificarsi;

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii che, testualmente, così dispone: “In particolare, 
in caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 
ordinanze contingibile e urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della 





comunità locale… in caso di emergenza che interessi il territorio di più comuni ogni Sindaco 
adotta le misure necessarie fino a quando non intervengono i soggetti competenti…”;

Ritenuta la propria competenza;

ORDINA

La chiusura per il giorno martedì 03/12/2024, a partire dalle ore 14:00, di tutti i pubblici 
uffici, dei plessi scolastici di ogni ordine e grado e dei servizi educativi per l’infanzia 
presenti sul territorio del Comune di Pomigliano d’Arco.

DISPONE

che l’erogazione, salvo ulteriori comunicazioni della GORI S.p.a., che saranno 
tempestivamente portate a conoscenza della cittadinanza, riprenderà regolarmente a 
decorrere dalle ore 00:00 di mercoledì 03 dicembre 2024.

Si precisa, come comunicato dalla GORI, che alla regolare ripresa del servizio idrico 
potrebbero verificarsi transitori fenomeni di torbidità dell’acqua, di breve durata.

Informazioni per l’utenza saranno disponibili anche consultando il sito web 
goriacqua.com o telefonando al numero verde gratuito 800 218 270 attivo 24 ore su 24.  

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., avverso il presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro 60 
giorni a decorrere dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 29 del d.lgs. 02/07/2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’art. 8 e 9 del 
D.P.R. n. 1199/1971.

                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                                    Dott. Raffaele Russo


		2024-12-02T09:26:23+0000
	Raffaele Russo




